Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién
Origen

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

ingresos no Comprendidos en las Fracciones de !a Ley de Ingresos Causados en Ejercicios
Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacion o Pago

Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas
Otros Origenes de Operacion

Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

1,227,354,895
155,828,699
0

603,512
62,626,536
6,150,412
7,890,090

0

0

990,577,377
3,254,688
423,581

1,185,651,085
492,299,071
143,494,764
251,663,510
9,362,151
57,103,296
48,000
18,080,170
94,449,860
0

0

254,287,744
0

0

0

0

812,268
5,415,757
219,029,521

0

29,030,197
0
0

233,885,395
107,299,281
27,033,122
81,873,473
0

0

0
17,679,518
0

0

0

3,006,914
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104
2,539

3,000,000
4,271

2,047,247
2,237,300
189,412
520,536
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1,481,642,639
155,828,699
0

603,512
62,626,536
6,962,680
13,305,847
219,029,521

0
1,019,607,574
3,254,688
423,581

1,419,536,480
599,598,352
170,527,886
333,536,983
9,362,151
57,103,296
48,000
35,759,688
94,449,860
0

0
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1,481,642,639
155,828,699

0

603,512
62,626,536
6,962,680
13,305,847
219,029,521

0
1,019,607,574
3,254,688
423,581

1,419,536,480
599,598,352
170,527,886
333,536,983
9,362,151
57,103,296
48,000
35,759,688
94,449,860
0

0



Donativos

Transferencias al Exterior
Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion
Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen
Endeudamiento Neto
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119,150,263

41,703,810

25,345,186
25,345,186
0
0

102,139,539
10,484,279
3,170,845
88,484,415

76,794,353

106,861,459
0
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20,402,349

14,746,528 |

0
0
14,746,528

51,114,816
29,836,902

4,031,139
17,246,776

-36,368,288

597,473,412
0
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59,666
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15,278
0
13,538
1,740

-15,278
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119,150,263

62,106,159

40,091,714
25,345,186

0
14,746,528

153,254,355
40,321,181
7,201,984
105,731,191

-113,162,641

704,334,871
0
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119,150,263

62,106,159

40,091,714
25,345,186

0
14,746,528

153,254,355
40,321,181
7,201,984
105,731,191

-113,162,641

704,334,871
0
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Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

79,756,750
0
27,104,709

128,901,284
0
86,761,940
0
42,139,344

-22,039,825

-57,130,368

78,043,048
20,912,680

597,473,412

583,873,190
0
0
0
583,873,190

13,600,222

-2,365,717

17,589,038
15,223,321

===

44,388

245,269
289,658

0
624,578,121

712,774,474
0
86,761,940
0
626,012,534

-8,439,603

-59,496,085

95,632,086
36,136,001
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79,756,750
0
624,578,121

712,774,474
0
86,761,940
0
626,012,534

-8,439,603
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PRESIDENTE MUNICIPAL

C.MARIA ELVIA PENALOZA CAl

SINDICA MUNICIPAL

MUNICIPAL




Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor.



